



Memo | Ruimte

AAN : De leden van de commissie Ruimte

VAN : Wethouder L.K. Snijders

C.C. :

DATUM : 18 januari 2022

BETREFT : Beantwoording rondvraag van de fractie LPF inzake De Nesse in Wateringen

Tijdens de commissie Ruimte d.d. 11 januari 2022 heeft de fractie van LPF Westland een rondvraag gesteld inzake De Nesse in Wateringen.

Vraag 1

Kan de wethouder aangeven waarom de toegezegde renovatieplannen worden doorgeschoven?

Antwoord

Het project De Nesse in Wateringen betreft een zogenoemde grootschalige activiteit (GA) waarbij er integraal onderhoud plaatsvindt. Hierbij worden over het algemeen zowel het riool, groen als verhardingen aangepakt. Een GA start met een inventarisatie, waarbij ook de omwonenden worden betrokken om te vragen wat hun wensen zijn. Dit project stond gepland om te starten in 2019.

Onderzoek heeft aangetoond dat dit project kan worden doorgeschoven naar 2025, zowel vanuit verhardingen als riool. Er is gekeken naar de rioleringsbeelden en daarin is geen wortelgroei in het riool te zien. De wortelgroei zit dan mogelijk in de huisaansluitingen en daar is de eigenaar verantwoordelijk voor.

Er is daarom besloten - ook vanwege de beschikbare capaciteit van de gemeente - om dit project door te schuiven naar 2023 voor een inventarisatie en uitvoering in 2024 - 2025. Tijdens de raadsinformatie-uitwisselingsbijeenkomst d.d. 29 september 2021 over het GGP Uitvoeringsprogramma 2022 is in algemene zin gesproken over het investeringsplafond en de daaruit voortvloeiende keuzes, waaronder een gelijkmatige verdeling van de investeringen over de jaren.

Vraag 2

Is er een reden waarom de gemeente afgehaakt is in het gezamenlijke traject met de andere partijen? Heeft werk met werk maken geen prioriteit meer?

Antwoord

Er wordt altijd gekeken of er voor projecten "werk met werk" gemaakt kan worden, maar dit is niet altijd mogelijk. Er is in goed overleg met Westland Infra en Evides besloten dat zij hun werkzaamheden uitvoeren in 2022. Dit heeft geen nadelige gevolgen voor het werk van de gemeente in 2025.



Vraag 3

Ziet de wethouder alsnog een mogelijkheid om met andere partijen het werk gezamenlijk op te pakken en uit te voeren?

Antwoord

Westland Infra en Evides starten met uitvoering in 2022. De voorbereidingen hiervan zijn al zo goed als gereed. Het is voor de gemeente planning technisch niet meer mogelijk om het werk alsnog samen op te pakken.

Vraag 4

Indien bij de plannen naar voren komt dat de bomen aan De Nesse veel problemen veroorzaken, kan de wethouder dan aangeven of de oude bomen vervangen kunnen worden door een beter passend soort bomen?

Antwoord

Op dit moment kan hierop nog geen antwoord worden gegeven. Dit zal bij de inventarisatie in de voorbereiding van het project aan de orde komen.

Vraag 5

Zijn er soortgelijke gevallen in de gemeente Westland waar straten aangepakt moeten worden waarbij zowel ondergronds als bovengronds gerenoveerd moet worden, zo ja om welke straten gaat dit?

Antwoord

De GA in onderstaand overzicht zijn de projecten waarbij er integraal onderhoud plaatsvindt en waarbij er ook een samenwerking met de nutsbedrijven is. Deze activiteiten zijn opgenomen in de met de nutsbedrijven afgestemde meerjarenplaning. De werkzaamheden in deze projecten worden zoveel als mogelijk gezamenlijk uitgevoerd. Deze projecten worden elk kwartaal afgestemd met de nutsbedrijven zoals Westland Infra en Evides.

Projectnummer	Kern	Wijk/ straat
HSL-007	Honselersdijk	Burgemeestersbuurt Noord
GVZ-025	's-Gravenzande	Naaldwijkseweg en Heliotroop
LIE - 029	De Lier	Esdoorn en omgeving
WTR – 008	Wateringen	Reconstructie Heulweg / Herenstraat / Oosteinde
MSR - 014	Monster	Verhardingen Burgemeester Kampschoerstraat en v.d. Brinkstraat
WTR - 017	Wateringen	Vervangen verharding Willem III straat
MDK - 009	Maasdijk	Oranjebuurt West
PDK - 005	Poeldijk	Dr. Weitjenslaan
LIE - 024	De Lier	Druivenbuurt Muskaat / Maroc
WTR - 016	Wateringen	Harry Hoek-Willem III-Irene-Julianastraat
LIE - 033	De Lier	't Heitje en Uitterlier
KHL - 008	Kwintsheul	Leeuwerik fase 2
LIE - 039	De Lier	Reconstructie Veilingweg

Daarnaast zijn er ook zogenoemde grootschalige activiteiten waarbij er zowel onder- als bovengronds wordt gerenoveerd die geen betrokkenheid van nutsbedrijven hebben. Het gaat te ver om al deze projecten te benoemen. Elk jaar wordt door het college het GGP Uitvoeringsprogramma vastgesteld waarin deze GA-projecten (incl. die wel in samenwerking met de nutsbedrijven) zijn opgenomen.

Vraag 6

Kan de wethouder aangeven of er meerdere projecten met achterstand in de uitvoering zijn en op welke termijn men verwacht de achterstanden weg te werken?

Antwoord

Er is geen sprake van achterstand in de uitvoering van projecten. De programmering en dus de prioritering van projecten wordt jaarlijks beoordeeld en aangepast. Dit betekent dat jaarlijks projecten naar achteren en naar voren worden geschoven binnen de meerjarenprogrammering. De projecten worden elk jaar vastgesteld in het GGP Uitvoeringsprogramma.

De verwachting is dat het definitieve GGP Uitvoeringsprogramma 2022 in februari 2022 wordt vastgesteld door het college.